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Dziś, ŚŚ. Leokadji P. M. i Walerji P.
Jutro, N. MAR.I1 P. Loretańskiej

Wczoraj z rana, w Kościele Archi-Katedralnym i 
Metropolitalnym Sgo Jana, w czasie Wotywy, celebro
wanej przez W. JX. Franciszka Chmielewskiego, w Ka
plicy Archi-Konfraternji Literackiej, grono Amatorów 
w liczbie osób 30, wykonało Mszę Leona Sznabla, dzie
ło 174; na 0/fertorium-. Chór z fugą Józefa Elsnera; 
na Benedictus : Solo na wiolonczelli, kompozycji Ign: 
Dobrzyńskiego, odegrał znany Artysta P. Szabliński; 
towarzyszył na organach P. Florjan Oborski; na za
kończenie, odśpiewaną została Pieśń do N. MARJI P. 
na same głosy, kompozycji J. K. Chwaliboga i pod te
goż dyrekcją.

Wczoraj, z powodu Uroczystości Niepokalanego- 
Poczęcia N. MARJI P., wykonanem zostało w Kapli
cy Instytutu Muzycznego, w obec Członków Rady Nad 
zorczej, wszystkich Professorów Instytutu i Gości za
proszonych, znakomite dzieło, Msza in F. Mozarta, 
przez cały chór Instytutowy, z towarzyszeniem instru
mentów smyczkowych i organu, pod przewodnictwem 
Professora tegoż Instytutu, Adama Münchheimera. 
Sola odśpiewane były przez Uczennice, Panny : Nata
lię Bogusławską (sopran), Wandę Szwarcer (alt); 
Uczniów, Panów: Tytusa Mikulskiego (tenor), i Stefa
na Grzywińskiego (bas). Na organie to warzy szył Uczeń 
Pan[Śliwiński. W czasie tej solennej Uroczystości. Ofia
rę Świętą dopełnił X. Brzezki, Professor Seminarjum.

Przy wczorajszem Uroczystem Święcie, tłumy po
bożnych zapełniły Świątynie, w których od dawna mil
czące odezwały się organy. W Wigilję już odezwały 
się dzwony, zwołując wiernych na Modlitwę, i w czasie 
całej oktawy dźwięczyć będą.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
z dnia 15 (27) Listopadar. b., na przedstawienie Ko- 
missji Rządowej Sprawiedliwości zapis sklepu muro
wanego w mieście Ręczny w rynku starym położone
go. na fundusz wieczysty dla ubogich starozakonnych 
w temże mieście, testamentem urzędownie na dniu 1 
(13) Kwietnia 1862 r. sporządzonym przez Herszka 
Reichstein, furmana, uczynioną, w myśl art: 910 Ko- 
dexu Cywilnego z zachowaniem praw osób trzecich 
i pod warunkami bliżej w akcie oznaczonemi, zatwier
dziła. (Dz: Pow:)

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra.—Pomię- 
dzy Zamkiem a Cytadelą Alexandrowską, urządzoną 
zostanie nowa linja telegraficzna, przechodzić mająca 
przez ulicę Bugaj, Rybaki, esplanadę Cytadeli oraz 
pomiędzy Cytadelą a gotyckim domkiem na Powąz
kach, przez rogatkę Marymoncką i nakoniec od Cyta
deli Alexandrowskiej do kwatery Zarządzającego po
chodnym telegrafem, znajdującej się na rogu ulicy Za
kroczymskiej i esplanady tejże Cytadeli. Podając o 
tern do wiadomości, Zarząd Warszawskiego Ober-Po- 
licmajstra uprzedza mieszkańców tutejszych, a wszcze- 

gólności właścicieli domów około których linja ta 
przechodzi, że za jej uszkodzenie ulegać będą odpo
wiedzialności przepisami za uszkodzenie telegrafów 
wskazanej i że Policja wykonawcza otrzymała rozkaz 
bacznego czuwania nad całością tych linji telegraficz
nych.—Nr 102,661. (Gaz: Pol:).

Urząd Lekarski Miasta Stołecznego Warszawy. 
Zawiadamia osoby interesowane, iż w m. Wiślicy wa
kuje posada Akuszerki rządowej, z pensją rsr.: 30. 
Życzące takową otrzymać, zechcą się zgłosić z prośbą, 
patentem i konsensem do Urzędu Lekarskiego, Gu- 
bernji Radomskiej w Radomiu. Inspektor Lekarski, 
Radca Kollegjalny, Frejer. (Dz: Pow:)

J utro o godzinie lOtej z rana, w Kościele Powąz
kowskim, odbędzie się Nabożeństwo za duszę ś. p. 
Franciszką .Jasnowskiego; na które, Krewnych i Przy
jaciół nieboszczyka, zaprasza się.

W dniu 2gim Grudnia odprowadzone zostały na 
wieczny spoczynek zwłoki ś. p. Adama Olejkiewicz; po
została Żona składa najserdeczniejsze podziękowanie 
zacnym Xiężom Augustjanom, którzy bezintereso
wnie oddali ostatnią posługę Swemu Sąsiadowi; Sza
nownemu Zgromadzeniu Przyjaciół, Kolegów i Znajo
mych. M. O.

(A. n.) W dniu lÿtyrn z. m. we wsi Dobiyń, Powie
cie Bialskim, zeszła z tego świata po kilkodniowej cięż
kiej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, śp.Zo- 
fja Brzezińska, Panna, w kwiecie wieku, bo zaledwie 
ośmnasto-letnią wiosnę swego życia zaczynała; pozo
stawiwszy po sobie Matkę i Siostry. Zgon jej przejął 
boleścią tych wszystkich, którzy ją bliżej znali i cnot 
jej za życia byli świadkami. Z woli Bi >żej przeniosła 
swe życic doczesne na wieczne i powołaną została 
przez Majestat Boski, gdzie już Ojca, Brata i Siostrę 
postradała. Zwłoki jej pochowane zostały w parafial
nym cmentarzu Malowa Góra, w dniu lfitym Listopa
da 1863 r., gdzie na długi czas zostawiła po sobie ś. 
p. Zofja żal niczem nieutulony. Pamięć jej duszy. 
Z... S...

Mąż i Dzieci, zmarłej w dniu 14 Listopada r. b. 
ś. p. Konstancji Milkowskiej, składają niniejszem pu
bliczne podziękowanie, Zgromadzeniu XX. Paulinów 

Leśnej, na Podlasiu, za oddanie zmarłej ostatniej 
posługi z uprzedzającą gotowością i prawdziwie Ka
płańską bezinteresownością.

Wspomnieliśmy niedawno o ukończonej restauracji 
Kościoła Parafjalnego w mieście Siedlcach; dziś nad
mienić musimy, o nowej jego ozdobie. Na około 
Kościoła, cmentarz wysadzono dwoma rzędami drzew, 
tworzących szpaler. W jednym rzędzie same morwy, 
w drugim kasztany i lipy. Troskliwość tę o przyo
zdobienie Domu Bożego, zawdzięczają mieszkańcy 
czcigodnemu tamtejszemu Wikarjuszowi JX. Krajew
skiemu.



(Dokończenie, artykułu z Dziennika Powszechnego 
o Teatrze).

Toż samo towarzystwo ruskie, z powodu licznego 
swego składu, mogłoby wnosić roszczenia do otwarcia 
tu oddzielnego teatru ruskiego. Niegdyś przed rewo
lucją z 1830 roku istniał teatr francuzki; dla czegożby 
nie miało być teatru ruskiego? myśl ta rzeczywiście 
przejawiała się w kółkach rosyjskich; lecz daleko jesz
cze było do jej urzeczywistnienia, kiedy naleciała epo
ka bezprzykładna w kronikach narodów, kiedy jedno
cześnie zamknęły się w Warszawie Kościoły, szkoły i 
teatra i miejsca zabaw publicznych. Od tego czasu, 
publiczność polska przywdziawszy żałobę, dała sobie 
słowo nie chodzić na teatr. Cóż było robić z teatrem? 
Znów zabłysnęła myśl samolubna, zaangażować z Pe
tersburga lub Moskwy trupę ruską a polską rozpuścić. 
Lecz zaraz ustąpiła ona miejsca innym bardziej 
zasługującym na uwzględnienie pobudkom. Znie
sienie polskiego teatru prowadziło za sobą rozpuszcze
nie trupy, zawierającej w sobie wielu utalentowanych 
artystów i zgubę kilkuset rodzin, wprost- i pośrednio 
złączonych z bytem teatru; nakonie czyżby publicz
ność polska na zawsze wyrzekła się rozkoszy sztuki 
dramatycznej?.... Pomyślano cokolwiek i postanowio
no otworzyć teatr z abonamentem. Wojskowi rozebra
li miejsca i przedstawienia w zwykłym zaczęły nastę
pować porządku, pomimo zupełnej nieobecności pu
bliczności polskiej. Tym sposobem towarzystwo ruskie 
ocaliło teatr polski.

Pnbliczność polska, ciągle jeszcze trwa w demon
stracji,— nie zagląda do teatru; lecz los jego zabezpie
czony jest skutecznemi wpływami, które niekiedy do
chodzą do rozmiarów dawnych dobrych czasów; nako- 
niec otwarty został teatr rozmaitości jako niezbędne 
szranki dla wielu pełnych talentu artystów trupy ko
micznej, którymi ruska publiczność, początkowo, z po
wodu nieznajomości języka nie mogła się rozkoszo
wać i z musu zachwycała się, baletowemi nóżkami. 
Teraz byłoby poźądanem żeby ustała i druga demon
stracja—uporczywe milczenie dziennikarskiej recenzji. 
Oczekując na przemówienie tutejszych dzienników 
w tjm przedmiocie, spróbujemy oznajmiać publicz
ność, nietylko o tern co jutro będzie w teatrze, lecz i 
o tem co było wczoraj, zapisując od czasu do czasu 
wrażenia wynoszone przez widza ze sceny dramaty
cznej (Dz: Pow:).

Podajemy poniżej, program powstania polskiego 
L. Mierosławskiego w dosłownem brzmieniu, poprze
dzony artykułem Gazety Moskiewskiej.

Gazeta Moskiewska w Nr 247 pisze:
W skutku zamachu na życie Hrabiego Berga, jak 

wiadomo, robiona była rewizja w domu Hrabiego An
drzeja Zamojskiego. Przy rewizjr jego gabinetu, zwró
ciła na siebie uwagę ćwiartka przezroczystego papie
ru listowego, na pierwszy rzut oka wydająca się tylko 
jakby b\la polinjowana niebieskim atramentem. Przy 
pomocy dwóch szkieł powiększających, niebieskie li- 
nje ożywiły się i przemieniły się na wiersze najdro
bniejszego pisma. Pokazało się, że ćwiartka ta za
wiera w sobie projekt obecnego polskiego powstania, 
podpisany przez Ludwika Mierosławskiego, z datą 1 
Marca 1861 r. Dosyć jest przeczytać ten dokument, 
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żeby przekonać się jeszcze raz o najzupełniejszej nie- 
moralności, tak zwanej „świętej sprawy" i zmierzyć 
kolosalność oszustwa służącego za główne, albo ra
czej za jedyne jej narzędzie.

W obecnym numerze podajemy ten program w cał
kowitości, Publiczność rosyjska zyskuje możność po
znania dokumentu, bardzo mało ustępującego zna
komitemu polskiemu katechizmowi. Tajemnica po
wstania polskiego odsłania się jeszcze raz w swym 
podżegawczym kształcie.

Kłamstwo w tym programie powstania, równieżjak 
i w katechizmie polskim, wynosi się na stopień świę
tej zasady, najzuchwalsze kłamstwo, przez nic nie 
powstrzymywane, zaleca się w każdym wierszu i rozcią
ga się do wszystkiego. Oszukiwanie rządu rosyjskie
go, oszukiwanie ludu rosyjskiego, oszukiwanie ludu 
polskiego, oszukiwanie rządów zachodnich państw, 
oszukiwanie opinji publicznej Europy, oszukiwanie 
naszych głupich socjalistów i obłąkanych demago
gów, oto polityka polskich patrjotów, ich „święta spra
wa," zadanie jakie sobie postawili.

Zęby paraliżować działania rządu, patrjoci uznali 
za pożyteczne użyć parlamentarzy, dla prowadzenia 
z nim układów. "Parlamentarze obowiązani są przez 
projekt, do odwodzenia rządu od wszelkich stanow
czych środków i odwracania jego oczu za pomocą wy
mownych argumentów, w tej chwili, kiedy na całej 
przestrzeni dawnej Polski będzie się rozszerzało wzbu
rzenie. Parlamentarze, jak wiadomo, rzeczywiście 
byli puszczeni w bieg— i nie bez powodzenia. Niesta- 
nowczość wewnętrznej polityki w Królestwie Polskiem 
i zachodnich Gubernjachw 1861 i 1862 r., w obecnie- 
zamaskowanych działań rewolocji, może się dać obja
śnić tylko za pomocą tych wzruszających notatek (za
wsze w języku francuzkim), jakiemi był zarzucany 
Petersburg, za pomocą tych przedstawień cierpień 
niby całego narodu, któremi bogaci panowie, mający 
dostęp do sfer rządowych, niepokoili sumienie nie- 
któryoh, posiadających wpływ osób. Teraz kiedy par
lamentarze zrzucili maskę, widzimy do jakiego sto
pnia można było polegać na ich wymownych zapewnie
niach; teraz rozumiemy, że wszystkie te wykręty 
służyły do oszukaństwa, i wiemy, że Hrabia Andrzej 
Zamojski i jego stronnictwo, zachowując stosunki 
z rządem, jednocześnie prowadzili szczere układy 
z stronnictwem Mierosławskiego.

Zamierzano oszukiwać lud rozszerzaniem pośród 
niego wzburzenia w przedmiotach ekonoiniczuogo 
charakteru, szczególnie dlań zrozumiałych. Celem 
projektu było nadanie ruchowi narodowemu przewa
żnie socjalnego kierunku, żeby przeciągnąć na swą 
stronę i poddać pod władzę szlachty lud, szczegól
niej na Rusi, w Litwie i Galicji, gdzie według wyra
żenia projektu, lud potrafił odzwyczaić się od pano
wania szlachty. Koniecznie trzeba było w poić w lud 
przekonanie, że tylko rząd moskiewski „przeszkadza 
panom polskim” nadać ludności włościańskiej wszy
stkie prawa swobodnej klassy rolniczej. Obywatele 
polscy, jak wiadomo, skorzystali z tej rady tylko 
w połowie; nie decydowali się na ustąpienie gruntów 
włościanom aż do samego powstania, ale za to w roz
ległych rozmiarach oszukiwali włościan co do zamia
rów rządu.
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f Zresztą ofiary poniesione przez obywateli, w razie 
powodzenia byłyby tylko czasowemi; stronnictwo Mie
rosławskiego, jak się okazuje, wcale nie myślało o 
wolności i pomyślności włościan, kiedy namawiało 
obywateli do ustąpienia im darmo gruntów. Był to 
także zręczny zwrot, służący i dla oszukania włościan 
i dla oszukania tych godnych politowania rossyjskich 
rewolucjonistów, o których projekt powiada : „Nieu- 
leczonym demagogom należy koniecznie otworzyć wy
lot za Dniepr; niech tam rozszerzają kozacką hajda- 
maczyznę przeciwko rossyjskim popom, urzędnikom i 
bojarom. Niech agitacja malorofjanizntu przeniesie 
się za Dniepr; tam jest rozległe pole Pugac?ewskie 
dla tej anachronicznej Chmielniczewszczyzny. Oto na 
czein zależy nasza panslawistyczna i komunistyczna 
szkoła! Oto cały polski hercenizm! Niech z daleka po
maga polskiemu wyswobodzeniu, szarpiąc najgłębsze 
wnętrza caratu. Godne to i łatwe rzemiosło dla mnó
stwa pól-Polaków i pól Rosjan, zapełniających obecnie 
wszystkie stopnie cywilnej i wojskowej hierarchji 
w Rosji. Niech olśniewają się hasłem, że ten radyka
lizm posłuży „dla naszej • waszej swobody"', przenie
sie go w granice Polski będzie jednakże uważane za 
zdradę krąju i karane śmiercią.” Trudno wyrazić zu
pełniejszą i bardziej zasłużoną pogardę polskich pa- 
trjotów dla ich sprzymierzeńców PP. Hercena i spółki 
z całym ich orszakiem. Apostołowie nowego porządku 
rzeczy, troskający się o Polskę, „o naszą i waszą swo
bodę” byli w rękach doświadczonych polskich rewolu
cjonistów pogardliwemi narzędziami, przeznaczancmi 
wyłącznie do zadania ran rosyjskiemu narodowi. Jak 
szarańcza odpędzani byli od granic, na które rozcią
gali swe zamiary polscy patijoci i byli wysyłani za 
Dniepr w głąb Rosji. Tam pozostawiono im zupełną 
swobodę szarpania swego rodzinnego kraju; oto do 
czego ich tresowali; do czego ich podkarmiali. Nie
szczęśliwe ofiary oszustwa, podlegają surowej ale za
służonej karze za swe bezsensowne usiłowania, lecz 
polscy patrjoci (a między niemi i Mierosławski) przy
sposabiali się zabijać ich na śmierć, gdyby cała ta 
dziczyzna po spełnieniu swych czynów w Rosji, zamie
rzyła uszczęśliwić sobą w następstwie przyszłą Polskę. 
Może być coś haniebniejszego, coś godniejszego po
gardy nad rolę, jaką odgry wali ci godni politowania 
przekształciciele ludzkości z swym Kolokolem, swemi 
rewolucyjnemi proklamacjami, w których dobrodusz
nie projektowano wyrżnąć 100,000 obywateli i ogła
szała się demokratyczna i socjalna rzeczpospolita, 
z swym malorosjanizmem ( 1), z swymi planami roz
drobnienia Rosji i pokrycia jej swemi falanstorami. 
(Ciąg d. nastąpi). (Dz: Pow:).

3 prowincji.
Z Gubernji Warszawskiej. ^ dniu 23 Październi

ka (4 Listopada) otrzymano wiadomość z Ciekówki, że 
banda powstańców konnych i pieszych zatrzy mała po
cztę idącą z Kalisza. W skutek tego Praporszczyk 
"Winiarski z piechotą na podwodach i 50 kozakami 
pod dowództwem Setnika Groszewa, na drodze wio

li) Teraz dzięki zmienionym okolicznościom, maloroija- 
niim wielkie ma znaczenie u polskich intrygantów i z tej 
■trony Dnioprn, i riżywany jest przez nich za narzędzie dla 
Swych celów. (Dz: Pow:)

(*)

dącej do m. Koźmińska wykrywszy bandę Korytkow- 
skiego, rzucili się na nią wprost przez błota i ścigali 
na kil kom iłowej przestrzeni. Powstańcom zabito 30 
ludzi, a w tej liczbie i samego dowódcę, raniono 15 i 
9 ujęto jeńców; zabrano 32 sztuk broni i 2 pistolety. 
Ze strony wojska raniono 2ch kozaków i zabito, jedne
go konia.

W dniu 31 Października (12 Listopada) wykomen- 
derowany z m. Ostrowa oddział pod dowództwem 
Podpułkownika Borowskiego, w pobliżu wsi Poręby 
napadł na bandę dowodzoną przez Dubois. Powstańcy 
porażeni rzucili się przez szosę ku Białobłotom, zkąd 
skierowali się następnie ku Kurowicom, a ztamtąd zo
stali znowu wyparci ku Jaszułce. Z nastaniem zmro
ku, Podpułkownik Borowski zaniechał dalszej pogoni. 
W rozprawie tej powstańcy stracili l<>0 ludzi w zabi
tych; ujęto 33 jeńców. W wojsku zabito dwóch a je
dnego kontuzjonowano, nadto raniono jednego ko
nia kozackiego. Podług oświadczenia jeńców, banda 
ta składać się miała z 400 pieszych i 25 konnych, i że 
z liczby tej w rozprawie w dniu 31 Października (12 
Listopada) 120 ludzi odcięto. Z Jaszczułty 40 powstań
ców na podwodach udało się do Bendugi i tam prze
prawiło się przez Narew. Podpułkownik Borowski u- 
dawszy się w kierunku Białobłot. w lesie dopędził re
sztki tej bandy z 20 ludzi złożonej zabiwszy 3ch 
powstańców i 3ch ująwszy, albowiem reszta korzysta
jąc z nadzwyczajnej mgły ratowała się ucieczką. Wy
słany znowu z m. Ostrowa Podpułkownik Bajkowski, 
niedaleko wsi Grondy nad Narwią, znalazł skład ży
wności i nieco broni, ukryte w ziemi przez rozbitych 
powstańców.

Oddział z Sieradza pod dowództwem Majora E.śma- 
na w dniu 3 (15) Listopada niedaleko wsi Marty roz
bił bandę Nowickiego. Powstańcom zabito 50 ludzi 
(w tej liczbie i Nowickiego) i 34 jeńców ujęto. Zabra
no 27 sztuk broni. Ze strony wojska 1 ciężko raniono 
kozaka i lekko 1 szeregowca.

Ze szczegółowych doniesień o rozprawie zaszłej 
w dniu 4(16) Listopada pod Blaszkami, dowiadujemy 
się, że w bitwie tej tylko huzary pod dowództwem 
Podpułkownika Liworki brali udział, którzy stanow
czym z dwóch stron atakiem i ściganiem powstańców 
na przestrzeni 3ch wiorst, znieśli bandę dowodzoną 
przez Pągowskiego, ze stu ludzi złożoną.

W dniu 10 (22)Listopada oddział pod dowództwem 
Pułkownika Xiçcia Abomelek zniósł bandę Grosmana 
i Putkaniera. 50 powstańców zarąbano i bardzo wielu 
raniono. Ze strony wojska zabito 1 huzara i 3 konie, 
a 3 raniono.

Oddział dowodzony przez Kapitana Poznańskiego, 
ścigający szczątki bandy Grosmana, w dniu 13 (25) 
Listopada, dopędziwszy ich niedaleko miasta Stępo
wa, zadał klęskę, — zabiwszy i raniwszy 30 powstań
ców. Przyczem zabrano mnóstwo broni i sztandar. 
Ze strony wojska żadnej straty nie było. (D. P.)

W dniu 4tym b. m., o godzinie. 6'/, wieczorem, na 
ulicy Jerozolimskiej, dwóch nieznanych ludzi napadł- 
szy na powracąjącego do domu Nadkonduktora War
szawsko-Wiedeńskiej kolei żelaznej, Mikołaja Żylen- 
ko, zadało mu siekierą (znalezioną potem na miejscu 
przestępstwa) dwie rany w głowę, poczem wsiadłszy 



w dorożkę, zdołało ujść przed ścigającymi ich policyj
nymi strażnikami; względem wyszukania przestęp
ców prowadzi się najściślejsze śledztwo. (Dz: Pow:)

W zeszłym miesiącu, zmarli w Paryżu rodacy: Pio
trowski, Pruszkowski i Kisielewski.

JW. Adam Goltz, Członek Honorowy Rady Wycho
wania przy Komissji R. W. i O. P., z pornczenia tejże 
Komissji, dla zwiedzenia Instytucji Naukowych, mia
nowicie elementarnych na prowincji, wczoraj wyjechał 
za granicę do Niemiec.

Towarzystwo Lekarskie Warszawskie, na posiedze
niu w dniu 1 b. m., obrało na Członków honorowych: 
1) Dra Jana Oświatę Koch, b. Sztabs-Lekarza b. W. P., 
zamieszkałego w Tulnikach Pcie Radzyńskim, zaszczy
tnie zasłużonego Krajowi w ciągu 5Ociu lat zawodu 
Lekarskiego; 2) Dra Dawida Ftumm, zamieszkałego 

•obecnie w Hamburgu, który przez wiele lat był Człon
kiem czynnym, a przez lat kilka Podskarbim Towarzy
stwa Lekarskiego. Na Członka czynnego, wybrany zo
stał: Doktor Witalis Lekarz ordynujący
w Szpitalu Śgo DUCHA, zarazem Nauczyciel tutejszej 
Szkoły Felczerów Cywilnych. Na Członków Korre- 
spondentów, wybrani zostali: Dr G ans, Lekarz przy 
zdrojach w Karlsbadzie, i Dr Pollak, Lekarz wlschl.

W tych dniach nabytą została na rzecz m. Warsza
wy, obszerna posessja dawniej Łagiewnickich, obok 
Ratusza, a to dla pomieszczenia Biur Magistratu. 
Wkrótce będzie ogłoszony konkurs na plany do odbu
dowania Ratusza w obszerniejszych rozmiarach.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, Xiçgarza i Ty- 
pografa, przy ulicy Krako:-Przedm: Nro 443 nalszem 
piętrze, wyszedł 133 zeszyt Encyklopedii Powszechnej, 
który zawiera między innemi następujące obszerniej 
opracowane artykuły : Koniec artykułu Korzeniowski 
Józef; Kość; Kość słoniowa; Kościeleccy; Kościelna 
juryzdykcja; Kościelna muzyka; Kościelna nietykal
ność; kościelna wieś; Kościelne dobra; Kościelne pra
wo; Kościelne przykazania; Kościelne tonacje; Ko
ścielne występki i kary; Kościelny śpiew; Kościół Ka
tolicki; Kościuszko; Kosicki (5ciu tego nazwiska); Ko
siński watażka Kozacki za czasów Zygmunta IIIgo; 
Kosińscy: Stanisław Teolog, Józef Malarz, Amilkar 
Jenerał, Władysław-Euzcbjusz syn Jenerała, Jan Ka
pitan Artyllerji, Adam-Amilkar Powieścio-Pisarz; Ko
smos; Kosmowski Stanisław, Autor ważnych Pamię
tników do panowania Stanisława-Augusta: Koss Fran
ciszek znakomity Oficer; Kossak Fortunat-Juljusz (Ma
larz); Kossakowscy! 17tu tego nazwiska); Rossów; Kos- 
sowe pole, i t d. Cena zeszytu : w Królestwie Pols:, 
kop: 35; za granicami Królestwa kop: 37’/2; na Pocz- 
tamtach i Stacjach poczto: kop: 40.

W tych dniach,utalentowany młody śpiewak naszej 
opery P. FUleborn, wyjechał do Medyolanu, dla dal
szego kształcenia się. Szczęść mu Boże!.

Liceum Richelieu'go w Odessie,' liczy w ciągu b. r. 
szkolnego 79 słuchaczy, a w tej liczbie 9ciu Polaków.

W Paryżu zmarła teraz, Wdowa po słynnym pisa
rzu Francuzkim, Kazimierzu Delanigne.

W Paryżu istnieje szkoła miejska rysunku dla ko
biet. Instytut ten pod kierunkiem Pani Eugenji Hau
lier, jest jednym z najpierwszych w stolicy.

W Krakowie 1 b. m. odbyło się zwyczajne miesię
czne posiedzenie Oddziału Nauk Moralnych Towarzy
stwa Naukowego. Czytał na nim P.ibz: Szujski, prze
kład greckiej tragedji Eshylesa Agamemnona. Na 
temże posiedzeniu dokonano wyboru Członków z za
kładu. P. Józef Kremer, został przwodniczącym, 
zastępcą jego P. Prof: Uniwersytetu Juljan Dunajew
ski, Sekretarzem Jan Hr: Załuski. Na rok więc przy
szły, ta tylko zmiana, że P. Wiktora Kopfa, zastąpi P. 
Dunajewski.

Z powodu wybuchu zarazy bydła w Powiecie Sa- 
dagórskim na Bukowinie, zawieszone zostało odpra
wianie jarmarku na bydło w Sadagórze i Czernio- 
wcach.

W Poznaniu zakończyli życie: 5 b. m. Marjanna 
z Brzezińskich Kutzner, która była już prababką; figo 
t. m. EmiljaStotóżzrsła, w 65 roku życia; oraz Ma
ciej Szodrowski, 42 lat mający.

W dniu 16 z. m. zakończył życie Stanisław Świa- 
topełk Zawadzki, właściciel dóbr Turki w Kołomyj- 
skim Cyrkule położonych (w Galicji), syn Józefa i 
Sabiny z Hr: Bykowskich.

W W. X. Poznańskim otwarto w r. b. staefe telegra
ficzne: Gniewkowo, Jarocin, Mogilno, Nowe-Miasto 
n. W., Szrem, Ostrzeszów,Trzemeszno. Jeszcze w ciągu 
r. b. otworzyć mają 19 nowych stacji.

Wiadomości Zagraniczne.
Ô.NGLJA. Londyn, Igo Grud:. — Wczoraj prawie 

cała rodzina Królewska znajdowała się w stolicy. Kró
lowa wraz z Xiężniczkaini Heleną i Ludwiką, odwie
dziły Xiężnę Sutherland i Lady Augustę. Bruce, a na
stępnie udały się do pracowni rzeźbiarzy Foley i Theed, 
z których pierwszy pracuje nad pomnikiem zmarłego 
Jenerała Bruce, a drugi nad statuą Xiécia małżonka i 
Xiçznej Kent. Jednocześnie Xiążę i Xiężna Pruscy, 
przepędzili kilka godzin w muzeum brytańskiem, gdzie 
ich oprowadzał pierwszy bibljotekarz Dr Antonio Pa- 
nizzi. Zwiedzili oni xięgozbiory, czytelnie, salę staroży
tności i rękopismów. — Times wynurza przekonanie, 
że obecnie mniejsze jest niebezpieczeństwo, iżby Spór 
o Xięztwa Szleswig-Holsztyńskie do kroków nieprzy
jacielskich miał doprowadzić.— Stowarzyszenie cen
tralne wsparcia dla hrabstwa Lancaschire, odbyło wczo
raj w Manchester posiedzenie pod prezydencją lira: 
Derby. Z sprawozdania złożonego przez Komisarza P. 
Fornali okazuje się, że obawy z jakiemi wyglądano 
nadchodzącej zimy, zjściłysię, gdyż liczba potrzebują
cych wsparcia, wzmaga się znowu. Zmniejszyła się je
dnak zawsze o 142,538 od 6 Grud: r. z. Podług zdania 
P. Fornali, ceny teraźniejsze bawełny czynią położenie 
fabrykantów nader niebezpiecznem, i pozwalają im fa
brykować tylko na zamówienie. Liczba ubogich w Lan
cashire, wynosi przecięciowo 100,000, a wzrośnie ona 
znacznie w razie silnych mrozów, które wstrzymają 
wszelkie budowle i roboty publiczne. Stowarzyszenie 
centralne ma jeszcze do rozporządzenia 245,818 fun
tów szterlingów. — Istnieje tu uzasadniona obawa, że 
pierwsza poczta Indyjska przywiezie smutną wiado
mość o zgonie Lorda Elgin. Zresztą doniesienia z In- 
dji są pomyślne. Dochody jeszcze nigdy nie przedsta
wiały tak wysokiej cyfry. I tak Bombay, za samą ba



wełnę z Anglji otrzymało z końcem roku w Kwietniu 
ubiegłego przeszło 16,000,000 fszt: więcej jak w roku 
poprzednim, a z tej summy 14,000,000 brzęczący 
monetą. Obliczają, że w ciągu ostatnich 30tu lat przy- 
wiezionodo Indji metalów szlachetnych za 200,000,000 
fszt: i to wszystko przez kraj pochłonięte zostało. Zda- 
je się jednak, że to dopiero początek owego rozwoju 
przemysłowego, który dojdzie kiedyś do olbrzymich 
rozmiarów, zwłaszcza że i rolnicza czyli najniższa kla
sa tamecznej ludności bierze się do uprawy bawełny i 
herbaty, widząc w tom źródło zysku. Wielkiem uła
twieniem dla handlu będzie kolej z Kalkutty do Delhi, 
która za kilka miesięcy ma być ukończoną.— Krąży 
tu wieść, że Cesarz Napoleon napisał znowu własnorę
czny i nader serdeczny list do Królowej Wiktorji z pro
śbą, aby W' interesie pokoju europejskiego nie odrzu
cała propozycji kongresu. Pismo to ma być tak skre
ślone, iżby mogło kiedyś w Monitorze być zamieszczo- 
nem.— Podobno w Paryżu nie zaniechano jeszcze idei 
kongresu. (Ind: Bel:).

AUSTRJA. Wiedeń, 4go Grud:. — Dziś Hr: Rech- 
herg odpowiadał w Izbie deputowanych na interpella
te P. Rechbauer. Oświadczył on, że traktat Londyński 
jest dla stron interesowanych zobowiązaniem między- 
narodowem, z któremwielkie mocarstwa niemieckie nie 
powinny być w sprzeczności przy głosowaniu wbunde- 
stagu. Co się tyczy Danji, to traktat ten i umowy któ
re go poprzedziły, stanowią całość nierozdzielną. Exe- 
kucja związkowa nie przesądza uznania Króla Chry- 
stjana /.X, a zakwestjonowana sprawa następstwa, de
cyzji związku musi być zostawioną. Powoływanie się 
na zasadę prawną w obec traktatu Londyńskiego po
ciągnęłoby za sobą nieobliczone następstwa. Prawa 
Danji do Lauenburga nie ulegają wątpliwości. Austrja 
gotową jest postępować razem z Prusami, i stawać w o- 
broąie interesów i spółziomków niemieckich, ale w gra
nicach prawa. (Neue Pr: Ztg).

FRANCJA. Paryż, Igo Grud: — Na wczorajszem 
posiedzeniu Ciała Prawodawczego zatwierdzono 201 
głosami przeciw 36 mandat wyborczy P. Royer z depar: 
Isere. Monitor wylicza głosy opozycyjne. — Podług 
doniesień z Vera-Cruz z Igo Października, Jenerał Ha- 
zaine z swemi dwiema dywizjami, oraz Jenerał Mira- 
mon z swoją, wyruszyli, dla udania się przez Tula do 
Queretaro. Budowa kolei z Vera-Cruz energicznie po
stępuje. Jenerał mexykaiiski Liceago, który przyłą
czył się do Francuzów, zajął Jalapę, ale zaraz dnia na
stępnego odcięty został od Vera-Cruz przez Pułkowni
ka Diaz- Mtron.— Dziennik Progres de Lyon został na 
2 miesiące zawieszony. — France roztrząsając stano
wisko Francji w kwestji Szleswig-Holsztyńskiej, pisze 
co następuje: Rzeczywiście Francja mogłaby się przy
czynić do usunięcia trudności, jakie rodzi kwestja 
Xiçztw, ale jest mniej w tej rzeczy interesowaną aniżeli 
inne mocarstwa. Niezawodnie kwestja ta mogłaby być 
roztrząsaną na kongresie, ale to nie jest powodem do 
interwenjowania bezpośredniego teraz. Jest nadzieja 
że roztropność Państw niemieckich potrafi dostatecznie 
rozwiązać istniejące trudności. Tu, tak jak w wielu in
nych ważnych sprawach europejskich, Francja nie ma 
żadnego intersu spieszenia się w swej decyzji.— Krą
ży wieść, że mniejszość Komisji adresowej nalega, aby 
w adresie pomieszczono ustęp reklamujący przeciw 

wojnie mimo niepowodzenia kongresu. — Dziennik A’«- 
tion, otrzymał ostrzeżenie za artykuł pod tytułem : 
Où sont les amis du guvernement. Dowodził on w tym 
artykule, że najwyżsi Urzędnicy Państwa są tylko ku
pieni, i że rządowi zbywa na istotnych przyjaciołach. 
— Mówią, iż życzeniem rządu jest, aby rozprawy nad 
adresem w obu Izbach odroczono na czas późniejszy.

WŁOCHY. — Opinione z 29go z. m. zaprzecza po
głosce, jakoby Król Wiktor-Emmanuel miał się udać 
do Paryża. — Zwłoki słynnego Jenerała Pepe zostały 
29 Listopada uroczyście przewiezione z Campo-Santo 
w Turynie na kolej genueńską, zkąd następnie do 
Neapolu wyprawione będą. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Marszalek Forsy przybył 3 b. m. do Lizbony, a dnia 

następnego złożył wizytę Królowi Ferdynandowi. Ggo 
zaś, t. j. w Niedzielę, miał odpłynąć do St. Nazaire. — 
Memorial diplomatique z 5go, w artykule który zdaje 
się być natchnionym,roztrząsa kwestjęSzleswig-Holsz- 
tyńskąibroni neutralności Francji w tej sprawie, prze
ciw dowodzeniom prassy angielskiej. Dziennik po
mieciony przemawia również za kongresem i opiera 
się stanowczo zwołaniu konferencji specjalnej, której- 
by poruczyć miano załatwienie sporu Nicmiecko-Duń- 
skiego— Baron Mallarel, nowy Poseł francuzki przy
był do Turynu 4 b. m.— Stampu zapewnia, że projekt 
zniesienia fortyfikacji Korfu, wywołuje wielkie wzbu
rzenie w Grecji.

W Kopenhadze ogłoszony został 6 b. m., patent 
Królewski z daty 4 t. m., mocą którego rozporządze
nie Królewskie z 30 Marca r.b., dotyczące stosunków 
konstytucyjnych w Xiçztwie Holsztynji, traci siłę obo
wiązującą! Obok tego ogłoszona została tamże prokla
macja Królewska do Ilolsztyńczyków, wzywająca ich 
do dochowania wierności Królowi.— Podług wiadomo
ści z Kopenhagi z d. 6 b. m., Posłowie Rosyjski i An
gielski, z polecenia swych rządów, przyrzekli Królowi 
Chrystjanowi opiekę flot, w razie gdyby obawa przemo
cy nie dozwoliła mu zmienić polityki jego rządu i u- 
tworzyć nowe Ministerstwo. Król jest w usposobieniu 
wahającem się, lecz Gabinet Halla, ufnyjest w popar
cie ze strony Królowej, która właściwie spowodowała 
porządek następstwo tronu z 1852 r.

W nocie identycznej, przesłanej przez Austrję i 
Prusy rządom Związku Niemieckiego, wystawiane są 
niebezpieczeństwa, na jakieby Związek naraził Euro
pę, w razie gdyby uchwalił okupację Xięztw. Rządom 
przeto Niemieckim zaleca się głosować za natychmia
stową exekucją i pozostawić kwestję następstwa w za
wieszeniu.

Sejm związkowy uchwalił 7go b. m., nieznaczną wię
kszością, exekucjç wXięztwach, z zastrzeżeniem so
bie decyzji co do uregulowania kwestji następstwa. 
Rozkaz do wkroczenia do Xięztw, posłany został woj
skom związkowym. (Schles: Ztg).

H z H r « <1 n.
Niechaj kto drugie, piertojse, i uparcie głosi, 
Że zysk godziwy komu bądź przynosi
ła mu jasno dowiodę w całej sumienności, 
Że pierwsze, wszystka bywa, zarobkiem podłości.

(Zeszłe zadanie: Drab.)
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lVladoinotiei IHteraekie.
Zeszyt Grudniowy Biblioteki Warszawskiej wyszedł 

z druku. Zawiera on artykuły następne : Ku pamiąt
ce tysiącolecia Piastowego; Wycieczka do Kujaw Wiel
kopolskich, przez Józefa Lepkowskiego. Epoka Pia
stów, pod względem literatury i oświaty uważana. 
Żywot ziemski artysty, przełożył z Gothego, Ludwik 
Jenike. Wstęp do historji pierwszej elekcji w Polsce,, 
przez A. Adamowicza (dokończenie). Kronika Paryzka 
literacka, naukowa i artystyczna. Skóra tygrysia, poe
mat georgjański z Xllgo wieku, poczęści wtłómacze- 
niu, poczęści streszczony, podał Kazimierz Lapczyń- 
ski. Przegląd literatury zagranicznej. Kronika lite
racka. Wiadomości z nauk: Przegląd polskich nazwisk 
ryb krajowych, przez A. Wałeckiego. Kronika bibljo- 
graficzna. Wiadomości literackie. Dostrzeżenia me
teorologiczne za m. Październik r. b. — Z artykułów 
tych szczególniej interesującym jest drugi, pod tytu
łem : Epoka Piastów. Autor opierając się na naszym 
najdawniejszym historyku Gallu i na jeografie Arab- 
sko-Sycylijskim Edrissi, wskazuje, że w pierwszej po
łowie epoki Piastów, kraj był bardzo ludnym, boga
tym a nawet oświeconym. Przytoczonemi wyjątkami 
z kroniki Galla udowadnia, że to jest po największej 
części zbiorem dawnych poematów i opowiadań ludo- 
wo-rycerskich, i mówi : „że ktoby te ustępy na Polskie 
pięknym wierszem przełożył, ten otworzyłby naszą 
zatraconą bohaterską poezję.

Xiçgarnia Felixa Kowalskiego, przy ulicy Senator
skiej N° 4736, w domu Brunweina, dawniej Petyskusa, 
zaopatrzoną została w xiążki do Nabożeństwa, szkol
ne i dla młodzieży.— W tejże xięgarni jest jeszcze do 
nabycia kompletny kurs Historji Powszechnej, poto
cznym sposobem opowiadany, z francuzkiego {Lamé 
fleury), tomów’ 9, komplet stanowiący, lub każdy tom 
pojedynczo nabyć można; oraz poleca się z Czytelnią 
polską i francuzką, którą w najnowsze utwory lite
rackie powiększa.

Pospieszamy donieść Czytelnikom naszym, że xię- 
garnia P. Strumfa w Siedlcach, przy nadchodzących 
Świętach BOŻEGO Narodzenia, zaopatrzyła się w ro
zmaite przedmioty, mogące służyć na upominki ko- 
lendowe; jak niemniej, że Czytelni, przy tejże xięgarni 
zaprowadzonej, coraz więcej najnowszych dzieł przy
bywa.

DONIESIENIA.
_ Do Składu Wiktuałów Amelji Gajewskiej

przy ulicy Bielańskiej, obok studni, nade- 
~ słanym został w komis znaczny transport 

EOSOS1A WODZONEGO IIAMBURGSKIEGO 
i UI AOGÓW w wyborowym gatunku, który 
się sprzedaje na ogół i sztuki, po cenie najprzystę
pniejszej.
IR w
<W dniu 4 Grudnia 1863 r. podpisana Obywatelka Mia-\ 

sta Gubernjalnego Radomia, w przechodzie ulicą, zagu-^ 
<biła przypadkowo Dwa LISTA ZASTAWNEJ 
sOkresu Ulgo Serji lej z lociu Kuponami: Lit: B. NrS 

#26,763 na Rs. 750 i Lit: D. Nr 97,265 na Rs. 75.\ 
JStosowne zastrzeżenia gdzie należy uczyniono z ostały, w 
A Radom, dnia 5 Grudnia 1863 r. — M. <3. J

: Z ✓ Z# .Z>; Z> 
A —- Potrzebne jest PJAX1XO, najnowszej #
i konstrukcji, mało używane; ktoby miał ta- J
J gMggggl kowe do zbycia za cenę znacznie niższą od 
A SMbêËiËJli fabrycznej, niech zostawi swój adres w Cu- ÿ/ 

kierni Ferrarego, w domu Petyskusa przy rogu ulicy J 
\ Senatorskiej i placu Teatralnego. #

ZZ Z Z xZ Z Z Z Z Z Z ' Z; Z Z Z
Znany od lat dwudziestu

PŁYN
na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzę
dzi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości 
P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej, dom W. Kuszla Nr 415a. 
Płyn ten składa się z dwóch flaszeczek, Nr lszy i 2gi. 
Ostatni leczy gruntownie bez zawodu wszelkie odziębienia. 
Razem Rs. 1. Kupcy zaś pragnący powyższy Płyn w swych 
sklepach posiadać, mieć będą rabat. Pocztą kosztuje Rs. 2.

: MAPEŁUS^E Damskie Kastoro-N
we w najświeższych fasonach z ubraniem ig 

j ’ Sjgjbeż, po cenie najprzystępniejszej dostać mo-Jg 
!żna w Fabryce Kapeluszy Męzkich przy ulicy Dłu-& 
giej Nr 13; w tejże Fabryce przyjmują się do prze-jg 
(robienia na nowe Fasony Kapelusze Damskie i Męz-S 
|kie. Przytem polecam się szano: Publiczności zna-g 
«cznym zapasem OKSDIAB A zimowego, tak dlag 
|Dam jakoteż i Panów, któreto Obówie odznacza sięśt 
^pięknem wykończeniem, i doborowem materjałem.^ 

JKupującym do Magazynu i na Prowincję, odstępu-K 
îje się Rabat.- I1AH S/.FU K Z t

W domu Nro 4736 przy ulicy Senatorskiej, jest do 
wynajęcia STAJNIA na sześć koni i 1AOKO- 
11 Ali na jeden powóz, każdego czasu, z powodu 
zwinięcia swego przedsiębierstwa przez utrzymujące
go omnibus kursujący. O wynajem ten można się 
zgłosić do lokatora pod Nr 3ci w tymże domu zamie
szkałego.

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, że do lian-■ 
dlu Eî. Griinspana. nadszedł świeży transport

■ w kilku gatunkach, w paczkach jedno-funtowych i sprze-M _ 
Mdaje się po cenach nader przystępnych , a mianowicie:® S 
wMajkon czarny zwyczajny po Złp. 5. Majkon czarny naj- 
K lepszego gatunku po Złp. 7 gr: 10, Pekko czarny z kwiaAk 
wtem, czyli tak zwany Sao-Thoong-Tfca, gatunek wy boro-3' 
fiawy, odznaczający się miłym zapachem i przyjemnym™ 
^smakiem, tudzież wykwintnie pakowany, po Złp. 11 za« 
wfunt. Biorącym większe partje, odstępuje się stosowny ™ 
grabat. Skład Herbaty znajduje się na Nalewkach podA ' 
IfiNr 2242, w domu dawniej Cohna, w pierwszej sieni naaf 
fit lewo na lm piętrze. W
£ 0 . 0 Wł 0 0 0 *5?
Nnezelnik IV Oddziału Pelerlburgit-łfar- 

Mzawskiej lirowi Żelaznej.
Zawiadamia, że ogłoszona w pismach publicznych na dzień 

25 Listopada (7 Grudnia), licytacja na dostawienie podkła
dów pod relse , dla IV Oddziału Petersburgsko-Warszaw- 
gkiej Drogi Żelaznej, odbędzie się w dniu 15 (27) Gru
dnia r. b.

Ilość mrących się dostawić podkładów, zmienia się 
z 63,255, na trzydzieści ośm tysięcy.

Kaucja do przedsiębierstwa zamiast 2,500, wynosić będzie 
tylko tysiąc ośm set rubli.

Warszawa d. 22 Listopada 1863 r.
Kapitan Inżenierji, SlobodzluHki.
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HENRYKA MERZBACHA i LUDWIKA POLAKA, |
łfprzy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 446 (79), wprost XX. Bernardynów.| 

Przyjmuje prenumeratę na wszelkie Pisma perjodyczne, Żurnale Mód,< 
(^Deseni, Haftu i t. d. |

Xiçgarnia przypomina Łaskawej Publiczności, że obecna pora jest naj-J 
^właściwszą, do zamawiania Pism perjodycznych i Żurnali, ponieważ nie-| 
<które już od Października swój rok prenumeracyjny rozpoczynają,. >

,js *eg£>
PURGATIVES </>

Jeden z najskutecz
niejszych środków 

leczy: 
zatwardzenie, astmę, boleści wą
troby, zapalenie kiszek, migreny, 
katary, skrofuły, podagrę, reu- 
matyzmy, wyrzuty naskórnc, spę
dza żółć i zamulenie żołądka, 
i w ogólności wszelkie słabości 
spowodowane przez nieczystość 
krwi.
Dla zapobieżenia i wyleczenia 

powyższych słabości, nie masz 
skuteczniejszego środka jakdc CAL VIN, de PARIS.

Pigułki roślinne przyjemnego smaku 
P. C A r V I »,

Ich działanie jest łagodne i nie zostawia po sobie żadnych 
szkodliwych śladów. Dozy mocniejsze nie grożą żadnem nie
bezpieczeństwem. Obłoczka słodkiego smaku czyni je ła- 
twemi do zażycia.

Jest to lekarstw* naturalne, 
potwierdzone przez fakulteta medyczne, i zalecane jako śro
dek najskuteczniejszy czysto-roślinny, czyszczący i krew o- 
czyszczający. Pigułki te nie zawierają ani merkurjuszu, ani 
żadnej substancji mineralnej, są one czysto z roślin zrobio
ne i tak doskonale preparowane, że ani wilgoć, ani gorąco 
żadnego nań wpływu nie wywierają. Słodkie, przyjemne do 
zażycia, działauie ich jest umiarkowane, stanowią one śro
dek jedyny, łatwo zastosować się dający dla dzieci, doro
słych osób i starców.

Dostać można we wszystkich głównych Aptekach Króle
stwa i Cesarstwa. (7)
r* .2? us u g

lin Składu Towarów Żelaznych
Æ ,, rbbbrta zieclek, w
Wprzy ulicy Długiej Nr 557, w Pałacu dawniej Potkańskich,^ 
C nadeszły oczekiwane “

i Pudełka do Zapałek, > 
z Lontem do zapalania Cygar podczas, najsilniejszego w 

’ft-wiatru, oraz Nożykiem do obcinania i zbierania™ 
łebków od evgar.

$1 $ & 0 4 * * à
Para Koni powozowych, maści siwej, ro

słych, zdrowych, wrat ze Źrebięciem i całą u- 
przężą, do sprzedania; oraz Powóz cztero
osobowy i liai-etu dwudobowa. Wiadomość

przy ulicy Nowy-Świat Nr 68, na piętrze?'Tamże różne 
Lokale do najęcia.

ktc®'’’ Inladoitiienir «lia P«»<lmajHtrz.ycli 
Snt roligu toi-Mklcli. — Potrzebnym jest Podmajstrzy 
Introligatorski, nie młody i bezżenny, obeznany dobrze ze 
zwyczajnem i galanteryjnem Introligatorstwem, mogący przy
jąć na swoją odpowiedzialność kierowanie Zakładu ; wyma
ga się aby był opatrzonym w świadectwa gdzie dawniej pra
cował. Życzący sobie przyjąć te miejsce, raczy się zgłosić 
listownie do F. Rhode w Żytomierzu, Gubernji Wołyńskiej, 
z uwiadomieniem warunków jakie wymaga.—14. K limie. 
Oraz potrzebnym jest do Litografji p. f. F. Chrząszcz i 
Spółka, Uczeń litograficzny, obeznany jnż w części z ryto- 
wnictwem na kamieniu, jeżeliby miał chęć przyjechania, ra
czy uwiadomić Pocztą o swoich warunkach , a razem przy
słania prób swej pracy.

Zï Z^iZ ;Z^Z^1B 

< DRZEWO OPAŁOWE, > 
^Olwzowe, Brzozowe, Ilębowe i Sosnowe 7 
<w sążniach, zdrowe, suche i w grubych szczapach,\ 

sprzedajesię wSkładacli przy ulicyRybaki,gdzieSlach-f 
/tuz, pod Nr 2567/8 i przy Alei Jerozolimskiej, obokl^ 
JSkładu Węgli Górnictwa pod Nr 4, po cenach następu-/ 
y^jących : Za sążeń Drzewa olszowego, ułożony na 3 łokcie* 
< kubiczne, po cenie Rs. 10; za sążeń Drzewa brzozowe-y^ 

z go w szczapach 1 ’/, łokcia, na 3 łokcie kubiczne, po# 
/cenie Rs. 10 Kop. 50; za sążeń Drzewa olszowego* 
cW szczapach 3% łokcia długich, na 3 łokcie kubiczne,€ 
/po cenie Rs. 11; za sążeń Drzewa dębowego w szcza-\ 
*pachl'/2 łokcia, na 3 łokcie kubiczne, po cenie Rs. 10;/ 
Cza sążeń Drzewa sosnowego w szczapach 1’/a łokcia,* 
<na 3 łokcie kubiczne, po cenie Rs. 9; a to z rychłą/ 

odstawą. Obstalunki na takowe Drzewo przyjmują się:# 
#wb. Kantorze Głównym Loterji, ulica Krakowskie-Przcd-% 
Wmieście Nr 32 nowy; w domu PP. Wizytek; w Składzie/ 
\Kolonialnym Władysława Rudnickiego, przy rogu ulic* 
CSenatorskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 97; wSkła-W, 

dzie Cygar P. Brüner, ulica Nowy-Świat Nr 51; wSkła-< 
/dzie Cygar J. Rosenblum, przy ulicy Senatorskiej, obok * 
^Resursy Kupieckiej, pod Nr 471 lit: B., dawniej Skład/ 
\Nasion Dra Betzholda. ,*

AŁGI ERKA^elkami męzkiemi podbita, bar
dzo mało używana, znajduje się do sprzedania za rsr. 
150. Wiadomość przy ulicy Marjensztadt, w Kassie 
Łazienek Kurtza.

Potrzebny jest do Ogrodu w Warszawie, uzdolniony 
OGHOIHIK. lub Ogrodniczek, znojący się na prowa
dzeniu Inspektów i Szczepieniem Drzew. Wymaga się trzeź
wości, rzetelności i chęci do pracy. Wynadgrodzenio będzie 
obowiązkom odpowiednie. Zgłosić się na ulicę Xiążęcą pod 
Nr 17 50. naprzeciw baszty Szpitala Sgo Łazarza, gdzie jest 
dzwonek przy bramie.
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Onegdaj, to jest dnia 7 U. m., jadący dorożką na Pocztę 
Starozakonny z Lublina, o godzinie 5ej po południu, zosta
wił w.dorożce Paczkę, pod adresem Waręski w Lubli
nie , w której znajdowało się : flaszka zawierająca w sobie 

■ pół funta lakieru niebieskiego, obwinięta w kilka łokci kno
tów do lampy; łaskawy Właściciel dorożki, raczy zwrócić 
tę paczkę do Apteki Waręskiego, ulica Przejazd Nr 643, za 
wynagrodzeniom. -

N Istniejący od lat wielu przy ulicy Senatorskiej i znany® 
x Szanownej Publiczności Maeazyn I biorów Dzie-g 
xelnnyeh i Haftów , pod firmą T. Jiikobsolin.y 
Sobecnie przeniesiony został do pałacu Ordynata Hr: Za-® 
æmoyskiego, na Placu Bankowym , róg ulicy Senatorskiej ig 
^Żabiej, i na nowo urządzony, pod firmą T. Itos'ten v 
Ostein. Właściciel pomienionego Magazynu, zachowując^ 
£ nadal powyższe artykuły, zaopatrzył go nadto w różne to Si 
xwary bławatne, wedle wymagań potrzeby i gustu Szano-jk 
Nwnej Publiczności, i tym celem sprowadził świeży trans-S§ 
'port Płótna webowego i kopowego, z Fabryk Szlązkicli* 
>1 Irlandzkich, Bielizny stołowej, ('liuNtek płócien-jś 
-Nnych , batystowych i fularowych , oraz rozmaitych wyro-s 
Sbów wełnianych i bawełnianych, które sprzedawać będzie' 
y po cenach ile można najumiarkowańszych.— Polecając sięS 
NSzanownej Publiczności, Właściciel ma nadzieję, że jakttj 
^dotychczas, tak i nadal zaszczycać go będzie swemi łaska-® 
wwemi względami.- T. BortenNtein. w,

Interes nie przedstawiający żadnego risico, nie wymaga
jący wprowadzenia go żadnej specjalności, a mogący za 
włożeniem Złp. 5,ooo do 6,ooo, przynosić czystego docho- 

- du Zip. 3.000 dn 5,000, jest do ustąpienia, za nie
wielkie stosunkowe odstępne. Wiadomość w Drukarni Ku- 
rjera Warszawskiego.
qz Z ^ZW%Z^oZî,Z<mZi*Z^Z%Z^^fl 

IYyprzedaJe się w zupełności \ 
exystujący Magazyn Mebli , przy ulicy'-/. 
Miodowej, w domu Wgo Lessera, wprost SąduA 

r Apelacyjnego , który opatrzony w wszelkiego#
«rodzaju Meble palisandrowe, mahoniowe, orzechowa i* 
^jesionowe, jako to: Garnitury, Szafy, Komody, Szeszlągi,* 
#Sofy, Łóżka, Umywalnie, Stoły, Serwantki Biblioteczki,A 
^Toalety, Biurka, Napoleonki, różne Krzesła wyplatane*. 
\wyściełane, jako też bez wysłania, i t. p., Kozety wiń-# 
Sklowe skórą amerykańską kryte, Warszawskie i zagra-£ 
\niczne, które sprzedają po cenach bardzo przystępnych.#

Z- Z" Z’ Z' Z ..z> Z‘ Z Z Z Z Z tz Zfc
W Niedzielę, t. j. dnia 6go b. ni., wysiadtyąc przed Ko

ściołem 00. Kapucyn^, lub W samym Kościele, zgubiono 
Kluczyk na sznureczku zabrudzonym. Uprasza się ła
skawego znalazcę o zwrot takowego na ulicę Nowy-Swiat 
Nr 68, na pierwsze piętro, mieszkania Nr 1.
'4**^^»e*/*ee<*e********* #*** »**•»»#* ****

IDRZEWO
łopatowe Olszowe, Brzozowe, Dębowe i 
jftoonowe, w wążiiiacli, zdrowe suche i w grubych 
< szczapach, dostać można w Magazynie moim, przy rogu u- 
| licy Solec i Alei Jerozolimskiej, (wprost Budki), pod Nrem 
«•2958, po cenie umiarkowanej.—S. Feigenblatt.

Obstalunki przyjmują się w Handlach Win :
i W. Potrzebskiego, róg ulic Chmielnej i Nowego-Światu. 
f „ Rajtarskkiego, „ Daniłowiczowsk: i Senatorskiej,
i „ Dąbrowskiego, „ Śto-Krzyzk: i Marszałkowskiej.
« „ H. Winawer, ulica Krako:-Przedm: wprost Śgo Krzyża. 
1W Składzie Cygar W. Silberstein, przy ulicy Czystej.

„ „ „ Z. Berends „ Senatorskiej.
„ „ „ Koral etLewy „ Bielańskiej. _

)-♦*** e »»»* r*eo we ««ZZA»/*»*!'

1* AiWJI¥ zdatne, i <lo nauki, do Fabryki Kwia
tów potrzebne, przy ulicy Tręhackiej N° &i2.—Bajbort.

î

Z^Z%Z^Z*Z%ZJ ,Z^Z«Z^ ZW%Z Z -ZN 
\ o b s r a i. r .t K I £
a. na Węgiel Kamienny, 
C przyjmują: z
> Skład Papieru i Materjałów Piśmiennych, K. 11 oj- A 
% czyńskiego przy ulicy Wiórzbowej; Handel Win i r
# Korzeni E. Koelielien, przy ulicy Długiej; Skład 5 
\ Mydeł Braci latanoon, przy ulicy Nalewki; r 
o Skład Materjałów Piśmiennych’ K. Bernstein, * 
\ przy ul: Miodowej; Skład Materjałów Piśmiennych i Gà- &
# lanterji BednawskiegO, przy ul: Miodowej; Handel * 
$ Win 11. Rameiekiego, przyufiElektoral:; Handel # 
2 Win i Korzeni Kw aśniewskiego, ul:Elektoralna; î
> Skład Płótna Alexandra Flatau, ul: Graniczna; \
w Handel Win Hanna, ul: Przechodnia; Handel Win i 
$ Korzeni Ha|ssa, Alea Jerozolimska i róg ul: Kruczej. % 
'ZjZ-Z ZZZZZ Z Z Z Z - Z

UWIADOMIENIE.
Do Sztopfera Wilskiego, mieszkającego dawniej przy ulicy 

Niecałej, dane zostało Okry cie jasne syberynowe damskie 
do oczyszczenia ; po upływie dwóch lat, Właścicielka onego 
nié zgłasza się, przeto zawiadamiam takową, że jeżeli w prze
ciągu dni 30 takowego nie odbiorze, będę zmuszony go sprze
dać.—A. Wiiski, Sztopfer, czyli Cerownik sztucznego ze
szywania, oraz Wywabiacz plam z wszelkich garderób i t. p. 
rzeczy, mieszka przy ulicy Trębackiej pod Nr 636/7, za Hote
lem Angielskim w pierwszej bramie.
■Z-'-.Z Z oZ - Z Z Z jiZ -Z Z'S<Z<Z":Z^»Z<A 
< Dwa Pokoje Kawalerskie, v 
# za cenę Rs. 120 rocznie, >
^są do najęcia każdego czasu lub od Nowego Roku,y 
\i)rzy ulicy Granicznej Nr 1077c, wprost Bramy Bazaru.*

Część % I.omu Nr 15,404 b, z Kantoru Piotra Dąbrów- , 
skiego, zagubioną została; uprasza się znalazcę o zwrot ta
kowej, gdyż wygrana jaka na tenże paśdź może, tylko wła
ścicielowi w Kontrolli zapisanemu wypłaconą zostanie, o 
czem zastrzeżenie uczyniono.- --- 1 1 R--------- - --

Onegdaj w południe ciepła stopni 2. Wczoraj rano ciepła 
Stopni 3, w południe ciepła stopni 5. Dziś rano ciepła st: 1.

Wczoraj rano wysokośćwody na Wiśle stóp 1 cali 11. Dziś 
rano stóp 2 cali o. (Przyb:).

Teatr Rozmaitości. Dziś, Za piękny.—Żona która 
nienawdzt męża.—Łobzowianie.

Teatr Wielki. Jutro, Widowisko złożone z części In
strumentalnej, Śpiewów i Tańców.

WINOGRONA
V wyborowe blnłe, najakuratniej nad

chodzą do Handlu Win Antoniego Stęp- 
kowikiego.

OSTRYGI Owtendzkie, 
nadchodzą codzień świeże do Handlu Win 

Antoniego Stępkowskiego.

Kura Giełdy WarnawiklęJ.— D. 7 Grudnia 
r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żąda
ją rs. 79 k. 58%; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 
rs. żądają rs. 13 k. 82%, dają rs. 13 kop: 78’/,; za akąje 
drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 70, dają rs. 69 
kop: 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg:, po rs. loo i 500, 
żądają rs. 80 k. 79. Wartość kuponu bieżącego od obligów 
skarbowych kop: 74%, od listów zastawnych k. 27%.

W dniu Piątkowym sprowadzono na targ Pragski: z Ce
sarstwa bydła rasy stepowej sztuk 766, z Królestwa bydła 
rasy krajowej sztuk 151, z pozostałego remanentu z zeszłego 
tygodnia sztuk 2, w ogóle sztuk 919, wieprzy 736, cieląt 280.

W Drukąral Kurjer» Wwsiawskiefo. — Za poiwolsaiem Cenaury Baądowtsj.



DODATEK do KDRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 281.
Uroda. — Dnia 9go Grudnia. — Dok 1863.

Przyjechali do Warszawy. .
Chojnowski Frań: Ob: z Chróścić nr 584; Mirski-Swiatopełk 

Kaz: Xiążę z Worońca nr 551; Szeliski Alex: Ob: z Sochacze
wa nr 476.

Wyjechali : Jaczewski Wiktor Obyw: ilo Radoszyna; 
Klemensowski Marcin Ob: do Grusztzyna: Orzechowski Lu
cjan Ob: do Jastrzębie.

Przyjechali koleją żelazną : Chołoniewska E- 
milja Ob: ze Lwowa nr 1064; Szczepanowska Zofja Ob: z Dre
zna nr 472.

W'yjeehali koleją żelazną : Popiel Konst: Ob: do 
Krakowa : Riche Hektor Entreprener Budowy Kolei do Bru- 
xelli.

Al er u choino ś ć i
1066 S, przy ulicy Królewskiej położona, sprzeda-

Cywilnym w Warszawie w Wydz: 2, w drodze dzia-

w Warszawie pod Nr 

ną będzie przez publiczną licytację w Trybunale 
Cywilnym w Warszawie w Wydz: 2, w drodze dzia

łów, w d. 3 (15) Grudnia 1863 roku, o godz: 4ej z południa. 
. 3,867 kop: 60, jako

szacunku przez przysięgłych biegłych wynalezionego. Vadjum 

dąży, przejrzeć można w Kancellarji 1‘odpisarza Trybunału 
Wydz: 2„ . • ’ ’ ’ . \ ‘
pierającego , w Warszawie pod Nrem 495 A 
go.*—Gnslan Wołowski, Adwokat.

Jy 
A

upraaz.u tyuu rr. Aiurzyuyjeszcze cucieu przyjąć 
.< Dystrybucje na następne lata, aby zcchcieli zgła-

Licytacja zacznie się od summy Rs. :>:
i ’ _ _ ‘ _ __ _ _ ___
Rs. 2,500. Taxe tudzież zbiór objaśnień i warunków sprze- 

. ; ■ ■ z./. _.%_i
Wydz: 2go, tudzież u podpisanego Adwokata sprzedaż po- 
_ _ T.. • ..... ... , zamieszkałe-

DONIESIENIA,.
Obwieszczenie.—W. dnh\29 Listopada (11 Grudnia) 

b. r., o godzinie locj rano, w Arseuąle Zachodniego Okrę
gu, odbędzie się sprzedaż przez publłezną licytację, jednej 
skrzyni ze szkłem i płaszcz sukienny na rosłą osobę. Ży- 
czący zatem nabyć wspoinnionc przedmioty, raczą przybyć 
do wyżej wymienionego miejsca. 'W. P.)

ęsklad Główny Drożdży Mirhyeh białych^ 
N* zwanleznyeh najlepszego ;ntunkH, 
» exystujący przy ulicy Nalewki pod Nr 2244 A.
Ç Drożdże nadchodzą regularnie codzicń świeże, Ko-Sj 
Sieją Żelazną do powyższego Składu, gdzie się sprzedają^ 
Stak na łuty, jak i na funty, po najniższej cenie tu prakty-Sj 
Skowanej ; nie potrzeba więcej ich pochwalać, znane bowiemSj 
fesą Sz: Publiczności z dobroci i trwałości, z któremi się?J 
«Skład poleca, szczególniej na nadchodzące Święta Bożego^ 
^Narodzenia. — Osobom na prowincji zamieszkałym, zape-5j 
Swnia się akuratne dostarczanie Drożdży do miejsc wska-^ 
Szanych.—A. Kalbinder.

Algierka męzka Małpy, nowa, bardzo mało używana, 
czarnem suknem pokryta, za lis. 60. — Kołnierz Jona- 
towy nowy, za Rs. 5, są do sprżmlauia. Wiadomość w do
mu Wnej Świtrgockiej Ner 1314 na Nowym-Świecie, w po
dwórzu , w oficynie nowej po prawej Stiąnie, mieszkania 
Nr 18.

Niżej podpisany, zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż 
przy Piekarni przy, ulicy Długiej Ner 557 , w domu WW. 
Piotrowskich, dawniej Potkańskie zwanym, przysposobiłem 
znaczny zapas Mąki pszennej w rozmaitych gatunkach, 
po cenie najtimiarkowańsżej. — Sklep w dziedzińcu. — Kr:
Gerlach.

Dwa Pokoje obszerue z kominkiem, suche i w samym 
i środku miasta, do najęcia za cenę zniżoną Zip. 600 rocznie: 

wiadomość u Stróża przy Kościele XX, Karmelitów na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, jak Xięga Introligatora.

MMMM
SKŁAD FABRYCZNY

ii dnmn Btanerleinda Ar 68Kb.
Zaopatrzony już został w piękny Wybór najróżnorodniejszych 

Zabawek Dziecinnych i Gier Towarzyskich, 
tak Wyrobu Krajowego jako i Fabryk Zagranicznych. WYSTAWA tychże Zabawek jak w roku zeszłym już 
urządzoną została. Skład poleca również swój zapas Wyrobów znanych ze swej praktyczności, jako to: Wszelkie- 
go rodzaju WAMSY do kąpieli MIEDNICE. KIPIELE deszczowe, LATAHATE ko- 
spodarskie i ręczne, LlCHTABiZE ręczne i z 1 inhrclknnil, TIASZłMil do kawy, 
Kóżnc Kuchenne Aaezynia. I’OKMY do legomin i galaret z blachy białej angielskiej, 
TACE we wszystkich wielkościach i KOSZYKI do ciast, w najwyborniejszych gatunkach przy cenach 
nader umiarkowanych i t. p. Niemniej poleca Skład wielki zapas LAMP wtolowyrli wiszą- «&S 
eyeh, ściennych i do pracy. W końcu nadmienia się, że Skład mąjąc na uwadze obecną ogólną stagna-

' starał si Ceny Wyrobów oznaczyć jak najprzystępniejsze

Zarząd Fabryki .Tabacznej <
Dz 1 li l>AV i NPOL: w Lodzi, f

uprasza tych PP. którzy by jeszcze chcieli przyjąć > 
_ —v_—y ----------n----------,-- J ..-- - W
y szać się do 13 b. m. do Składu Głównego u P. Lu- < 
X dwika Landau przy ulicy Śto-Jerskiej Nr 1771«, > 

z w celu porozumienia lub zawarcia kontraktów. — > 
^Lódź dnia Igo Grudnia 1863 r. <

✓ o* > / V Z / Z Z Z Z z z z z^
Zawiadamia się, iż, rozmaite Meble, jako to: Szafy, 

Stoły, Łóżka, Parawan, Kanapy i Krzesła , są do sprzeda
nia z wolnej ręki, przy ulicy, Twardej pod Nr 1095, w dniu 
10 Grudnia r. b., o godzinie Tlej z rana, Stróż miejscowy 
wskaże.

Następujące l.owy z klassy 5ej Loterji loacj , ina Po
czcie zaginęły, a mianowicie: Nr 8,667* 8.669%. 8,670%,
8,671%, 8,672*/,, 8,674%, 14,057%, 14,058%, 14,069%, 
14,542%, 14,543%, 14,544%, 14,545%, 14.546%, 17,567% 
lit: d, o czem stosowne zastrzeżenie zrobiono w Urzędzie. 
Uprasza się znalazcy o zwrot powyższych Losów do Kan
toru Loterji Jakier Mendelsohn, w Warszawie Nr 2 126.

1WWAWA ■.WAWAW.1.'.
Jest do wynajęcia w każdym czasie, całe PIER- 

SZE ■’lĘT.RO z Balkonem, Meblami, Stajnią, 
Wozownią. Piwnicą i Sprzętami Gospodarskienii, 
przy ulicy Miodowej pod Nr 483, naprzeciw Ko
ścioła OÓ. Kapucynów. Wiadomość tamże u Sta
nisława, Stróż miejscowy wskaże.
’.v.v.’.%.".v.v.,,.v.v.y. iwwM
Jest do odstąpienia.yv Nowym Dworze Zakład Han

dlu Win rozmaitego,gatunku starych i Kestaura- 
<-ja z Billardein, Meblami i wszystkiemi sprzętami do tego 
należącemi, do urnowy z Gospodarzem tego Zakładu w ka
żdym czasie z wolnej ręki; wiadótneść tamże.

'W.



KIEJ
F. FRYSZTACKIEGO

, W WARSZAWIE,
przy ulicy Nowy-Swiat, w domu XX. Missjonarzy, Ner 1318, 

wprost pałacu Hr: And: Zamoyskiego i ulicy Śto-Krzyzkiej. 
Poleca się Szanownej Publiczności doborem

której w tych dniach świeże transporta odebrał. ł
> W tymże Handlu jest CUKIER, KAWA, ARAK, oraz v
< ŚWIECE Stearynowe, po Złp. 1 gr: 28. $

✓ Z- ✓ 0* Z / Z < .Z Z - Z Z-ZZZ Z /’Z W W / <Z>Z ^Z«
Biuru Informacyjne we względzie przedstawia

nia Osób pracujących w zawodzie nauczycielskim, zawiada
mia Interessentów, że obecnie są do umieszczenia Guwer
nantki i Guwernerowie różńąi narodowości, z wyższą i niż
szą kwalifikacją naukową, z muzyką lub bez takowej ; Oso
by dające lekcje na godziny, tudzież Bony Polki, Francuz
ki i Niemki. Przyjmują się zamówienia za osobistem poro
zumieniem lub przez korrespondencję frankowaną. Zapewnia 
się wybór sumienny i akuratność spełnienia zleceń.— He
lena NTowolecka. Bióro informacyjne przy ulicy Kra- 
kowskic-Przcdmieście Nr 450, naprzeciw Kościoła Bernar
dynów. N.

Pod Nr 2667 w domu N,X. Karmelitów na Krakowskiem- 
. Przedmieściu, po prawej stronie na wschody na 2m piętrze, 

w mieszkaniu P. Bobrowskiej, ' jęst do sprzedania Palto 
podszyte czarnemi Baranami, nowb.

Suknie, Salopy i Okrycia.
XJ.1WW iWW. Damy życzące mieć Suknie zrobione takS 
JSżehy odpowiadały wszelkim wymaganiom mody, gustu iS 
jtelegancji i w noszeniu były dogodne, raczą się zgłosić doyj 
^Zakładu Krawiectwa Damskiego Wojnickiej, pod Nr 786g 
sprzy ulicy Elektoralnej, w narożnym domu, wprost Fabry-S 
Ski Frageta, w oficynie na lm piętrze po prawej stronie.® 
r<zzzz//zzz/z/zz.zzz/z/z//zz/zz///zzi':

Ktoby z Rodziców życnył sobie przysyłać Cli lopcz.y, 
ków na naukę, gdzieby ód^odz: tej do 3ej uczęszczały 

Q raczy się zgłosić na Plac Zielony*. do domu Zamoyskiego- 
Nr 1066, Stróż wskaże. \

wr* 0 * * * 0 0 * w 0 r
< ■»«» t

przy ulicy Orlej pod Nr 800, w domu Wgo Lipińskiego, nadszedł świeży Transport
nV

jl-. Żądana jest Poży czka Zip. 6.000, na 
lszy Numer hypotekiNjomu w Warszawie, bez po- 
średnictwa osób trzecimi. Bliższą wiadomość po- 
wziąść można przy ulicy Njdwale Nr 523, na 2m 

piętrze, mieszkania Nr 7, każdego czmju.ZJVZZZZ.’.VZ.-.VoS'ZZZo’ZZ.'Z.VZZZr’ZZ.VZ 
JCukier biały rafinowany funt Zł: 1 gr:2.£ 
<.’ W tych dniach nadszedł świeży transport Herbaty lądo-J* 
vwej, w gatunkach najcelniejszych, ceny następującej: £
§ Nr 1. Herbata familijna czarna funt Złp. 5.
? Nr 2. „ czarna lepszy gat: „ Złp. 6. S
? Nr 3. „ z kwiatem , Złp. 8. 3?
B Nr 4 z kwiatem wybór: „ Złp. 10. ?
Ł Nr 5. „ „■ zbytko: „ Złp. 13 gr’10. Ję
•* Herbata sam kwiat , Złp. 20. *•
J» Biorącym od razu 10 funtów z któregokolwiek gatunku,? 
Jjdodaje się jeden funt w dodatku. Na prowincję wyseła sięjj 
Sfranco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na-g 
Odesłane będą. — W Handlu dawniej Wil: Hempla w War-? 
Rszawie, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi.

wzz.v.v. w.wz.v.v.
Potrzebny jest Gorzelany, trzeźwy, pracowity, zda

tny i opatrzony dobremi świadectwami. Wiadomość przy u- 
licy Brackiej Nr 1592.

Koczkaretn poczwórna, zupełnie no
wa , wybita materją, ze wszystkicmi rekwizy
tami podróżnemi, jest do przedania za bardzo 
nizką cenę ; wiadomość przy ulicy Mazowiec

kiej, w domu Emela, mieszkania Nr 6.

WYOH
* rocznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,

a MĘSKICH i DAMSKICH,
ï które sprzedają się Tuzinami lub częściowo, Sztuka od Ra. 3 Kop. 15 do Rs. I Kop. 50.

■, Przytem otrzymał powyższy Zakład nowo nadeszłe HONZEIjE Daniakie Haftowane z Weby Holenderskiej, w 
oraz Damskie nocne z Weby Szlązkiej, po bardzo przystępnych dotąd niepraktykowanych cenach.

5ć!‘.<- *********** ****** * * ** < 0 0
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OBSTALUNKI NA DRZEWO OPAŁOWE W SĄŻNIACH, >
, TAK TWARDYCH, JAKO TEŻ MIĘKKICH, Z
bez żadnego braku, okrąglaków i klinów, zupełnie suche i zdrowe, jako też drobno rąbane, również twarde i mięk-\ 
;kie, rozwożone w skrzyniach zamkniętych, opatrzonych plombą z cyfrą J. S., przyjmują się w Składzie Herbaty, już/ 
od dawna znanym Leona Krupeckiego, teraz przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 43 nowym, wprost" ulicy 
^Bednarskiej, po cenach pomimo zdrożenia tego produktu, nie podniesionych, stałych i nader umiarkowanych, mianowicie:». 
. a) Za jeden sążeń kubiczny 3-łokciowy Sośniny, z —------ -.<• dostawą na miejsce, Rs.

n
n

T)
T>

a) Za jeden sążeń kubiczny 3-łokciowy Sośniny,
b) Za jeden „ , „ Olszyny,
e) Za jeden „ , , Brzeziny,

*1) Za jeden sążnik Drzewa twardego, drobno rąbanego, 
e) Za jeden „ „ miękkiego, „ . . B
Mniej jak dwa sążniki razem brać nie można. 
Że wykład Magazynowy rzeczonego Drzewa jest rzetelny, jest tego rękojmią

n
If
n
»

9.
10.
U.
2 kop: 70.
2 „ 45.

/

. . ... ..................... reputacja od wielu lat ustało-'»
jana, tak rzeczonego Składu, jako też niewątpliwe zadowolenie Publiczności ze wszystkiego, co z tego znakomitego Han-C 
Cdlu wychodziło. $
< Wszelkie obstalunku drugiego dnia uiszczone będą akuratnie. K

J. SZYMANOWSKI, Właściciel Składu Drzewa. F
«.ZmZAZóZ-ZZ -óZ^aZ-Z-ZW ZZïZ:Z--.Z>Z,'’ZZ's'Z'’Z'ZAZ''Z"ZZ'Z'Z^-Z?-Z>îZ«

Q **** ************l************ ******************************** O 
J W tych dniach otworzony został Magazyn lirze- ; 
j wa opałoitego, przy ulicy Jerozolimskiej, pod firmą» 
;T. .lakohNolin , naprzeciw Kolei Żelaznej Warszaw- ; 
isko-Wiedeńskiej, za Ogrodem Braci Hoser, obok domu; 
» XX. Missjonarzy, gdzie wyprowadzoną została ulica pro- » 
|wadząca do nowo wymurowanego Spichrza Bankowego, o-I 
»bok Magazynu Węgli Pana S. Bcrgsohna i Spółki.—Tamże » 
{sprzedawać się będzie Ilrzeiwo aannoiwe, olftzo-; 
®avc, brzozoAie, grabowe i dębowe, w szcza-© 
I pach, po cenach nader umiarkowanych, z natychmiastową | 
i odstawą. Prowadząc Handel przez lat przeszło 50 w innym » 
; fachu, zaskarbiłem sobie zaufanie Szanownej Publiczności, J 
| spodziewam się zatem, iż Szanowna Publiczność i teraz i 
' swemi względami zaszczycić mnie zeclice. Szanowne Oso-1 
I by które nie zechcą tak daleko .się fatygować , mogą robić | 
«obstalHiiki w Sklepie P. Bortenstejna,_w domu lir: Zamoy-» 
I skiego, przy rogu ulic Senatorskiej i Żabiej. ;
O************ >■**. ********************************************  0

Dwie Szaty jćskmowe na kolor orzechowy, nowo,, do 
sprzedania po cenie pfżystępnej. Wiadomość u Stolarza Mu- 
chowskiego, pod Nr 124? ulica Nowy-Świat, wprost bramy 
Ordynackiej.

■ZAZ’Z’tZV ZZ Z Z" Z~:;oZ Z Z «R 
TK5BY POKOJE nowo wytapetowane, zKuchnią\ 

Ji innemi gospodarskimi dogodnościami, są do wynaję-< 
^cia w każdym czasie, przy ulicy Miodowej pod Nr 490/1, 
>wprost Sądu Apelacyjnegb. x
\ OWA. POKOJE z Ruęhnią i innemi go8podar-w 
/skiemi dogodnościami, na lm potrze, są do wynajęcia N 
j®w każdym czasie, przy ulicy SoliAyw blizkości Tamki,4 
iw domu Nr 2900; wiadomość na miejs”Bn»ji Rządcy domu.^ 

Z Z Z Z Z' Z Z Z Z Z > Z«
Jest do sprzedania Ko!talerz, nowy, zborowych Sy

beryjskich Soboli, ze srebrnym włosem; wiadomość przy n- 
licy Grzybowskiej, w domu pod Nrem 1025 , mieszkania 
Ner 5.

W śród głównych ulic miąsta, przy zacnej zamężnej go
spodarskiej rodzinie, poszukiwany jest Pokój osobny, wi
dny i suchy, z opałem i usługą , za wynagrodzenie pienię
żne, lub za udzielanie dzieciom kilka godzin dziennie języ
ków: francuzkiego, niemieckiego i muzyki, lub nauk klas- 
sycznych, stosownie do umowy. Mające chęć, raczą złożyć 
adres w Sklepie Wnej Lange, przy ulicy Senatorskiej.

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY J
w korzystnym miejscu, S

z zupełny an Urządzeniem, W
prowadzony na wielką skalę, S

jest do odstąpienia w każdym czasie. ,,z>
Wiadomość w Drukarni Knrjera Warszawskiego. ■

f
k Jest do sprzedania Iłom,,przy ulicy Pańskiej
M pod Nr 1199. Ktoby życzył sobie go nabyć, raczy 

zgłosić się do domu W. Jeziorańskiego, przy ulicy 
“ Królewskiej, w mieszkaniu pod Nr 27. Zastać mo

żna codziennie po południu, od godziny 3ej do 7ej,

HERBATA bukietowa aromatyczna, «J 
«(przez Znawców i Amatorów rekomendowana i zalecana),® 
gotrzymał Skład Główny Herbaty Chińskiej, Kaziinie-ÿ 
Çrza Kiembickiego, przy ulicy Krakowskie-Przed-je 
wmieście Nr 450, wprost Kościoła XX. Bernardynów w War-S 
Rszawio. S

Mieszkanie świeżo wymalowane, na lm piętrze, skła
dające się z trzech Pokoi, Przedpokoju, Kuchni angielskiej, 
drugiej zwyczajnej, Drwalki, Piwnicy i Góry wspólnej, jest 
do najęcia od Nowego Roku za Zip. 1,100 rocznie. Tudzież 
Pokój z Kuchnią i Górą wpólną. Wprost Zamku, pierwszy 
dom w ulicy Ślepej Nr 299 ; wiadomość tamże u Ślusarza 
na dole, mieszkania te już są opróżnione.

Z Z -Z’ Z -Z Z Z Z Z Z Z -Z Z Z Z sZ"ZZ"* ZAZ- Z Z Z' Z Z Xs Z- .Z Z Z ZZ 
c

X
X

X

N
Z 
;

'ft przyczyny zwinięcia intereau, urządzoną zontaje

SKŁADZIE
.1 1 14 Ó

pod

CYGAR
A Z W K I G U A II IW A,

4S0 przy ulicy Senatorial* lej,
1“ ■ <- ZK. M-C ■» 'W

, ■ po cenach zniżonych wyższych gatunków

PAPIEROSÓW Rossyjskich La Ferma (Poslanetsky, Grenade, etc.), 
oraz niektórych gatunków CYGAR Rygskich i Zagranicznych.
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K
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Hieszkauie do wynajęcia od Igo Stycznia 1H64 r., 
może być i zaraz do wzięcia, przy rogu ulicy Wielkiej i 
Złotej Nr 1440, w blizkości ulicy Marszałkowskiej, a skła
dające się z trzech Pokoi z lialkoiióm, Przedpokoju, Spiżar
ni, Kuchni obszernej angielskiej, na Ib piętrze od frontu, 
do tego mieszkania jest Piwnica, Drwalnia i Góra.—Także 
jest do wynajęcia Stajnia i Wozownia. Wiadomość na miej
scu u Rządcy tegoż domu.

£ Funt Śliwek ®r: 12. A
fcw Składzie Owoców przy ulicy Dobrej, w Łazienkach Ban-?^ 
feemeraNr 2814.—Dostać można Śliwek słodkich Węgier-» 
Saskich, na wagę 10 funtów Złp. 4, mniejszej ilości nie sprze-3 
.Sdaje się; zaś dla PP. Kupców, Handlarzy, którzyby całemi^ 
Sbeczkami kupować chcieli, oznacza się cena gr: 11 za funt.» 
i^Jnblk» Sztetyny, Renety, Kalwily, Rapy, od Złp. 1 gr:£ 
!^15 do Złp. 8 za kopę; także Jaj czystych dostać można,g 
21o gr: taniej niż na targu, obecnie sprzedają się kopa ZIp.îï 
J»4 gr: 10. S

Student Szkoły Głównej, mając nieco wolnego 
czasu, życzyłby sobie udzielać korrepetycje chodzącym do 
klass lub początkującym, albo też wyłącznie języka niemie
ckiego. Ktoby z PP. sobie życzył, raczy się udać na róg u- 
licy Krochmalnej i Waliców Nr 996, na lm piętrze, gdzie 
bilet przybity, a w razie niobytności, naprzeciwko w Kuchni 
adres zostawić zechce.

z z > ** 
x Fabryka Szczotek i Pendzli x 
> A. FEJST, $
J przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 467, wprost Kościoła Y
Y XX. Refornatów. Przysposobiła znaczny zapas prakty- g 

’ cznych Szczotek do Lamp, jak również DYWANI- V
\ KO W przedpokojowych, i do powozów tak zwanych ko- J
Y kosowych i nmnillowych w różnych gatunkach i kolo- S 
, ? rach, oraz Słomiąnek tatarakowych, które sprzedajc po \
Y cenach przystępnych. — Błocącym na tuziny odstępuje y
y się stosowne rabat. V

W każdym czasie do najęcia, w domu Wgo Adama Ep
stein, ulica Śto-Jerska, wprost Ogrodu Krasińskich, na lm 
piętrze w oficynie: 4 duże Pokoje. 1 Przedpokój, Ku
chnia, Drwalnia, Piwnica i Góra, świeżo odnowione, za. Złp. 
l,sm> rocznie; 3 Sklepy nowo'urządzone . każdy z Po- 
kojpm, po 2,000 i 2,300 Zip. roczek Wiadomość na lm 
piętrze od frontu. 
%3^itZXZZyZZZKZZZIZZZZZZZZZ*'/'/ZZZZZN'Z 
8 Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia na jeden kwar-S 
Stał, dla osób czasb^o bawiących w Warszawie, mężczyzn®; 
Minii kobiet, od lgo Stycznia 1864 r. lub cokolwiek wcze-S 
Sśuiej, JIIESZKYXIE- składające się z 2ch Pokoi,ę 
^Przedpokoju i Kuchni, umel>lowane, z wszelkiemi sprzę g 
Ztami, potrzebnerr.i do użytkfr, za bardzo umiarkowaną'. 
Scenę, przy ulicy Chmielnej, w demu Nięcia Lubomirskie-sg 
Ygo Nr 1.364 lit: A, czwarty dom zK. ulicą Bracką od No-æ 
Mwego-Światu, w oficynie na dole po prawej ręce.—TamżeK 
tBsą do zbycia 2 Plamcze Niedźwiedzląwe,jeden z mło-N 
fidycli Niedźwiadków, lekki, mało używany, pokryty cien-Sj 
Jkicm suknem, za cenę rs. 120, Brugi na wprost wysoki® 
Sza rs. 73; Àlgierka z drobnych skór bobrowych, cien-Ç 
& iem pokryta suknem, za rs. 60; i Płaszcz używany su-2: 
Mkienny, watowy, zars. 8. Dowiedzieć się- można codzien-® 
JSnic oil godziny 8ej do litej, popołudniu od godziny ay-jB 
Cdo wieczora. X
\yzzzzzzzzzzzxz zz/zzzzzzzzzz,zzzz/>r'.

Do Magazynu Jerzego Loth, nadszedł znaczny transport 
K apel liaz , <lH>itwkich filcowych i kastorowych 
w najnowszych fasonach i kolorach, jako też Piór do ka
peluszy różno-kolorowych, Kwików i innych przedmio
tów do stroju damskiego , które sprzedają się po cenie u- 
miarkowanej.

ś^AśtraełmńKkieKo Świeżego mało-solonego,^ 
Iloraz Minorów świeżych, Sardynek z Nantes,sî. 
SaSerdeli marynowanych, Kilki zwanych, Groszkuje 
ysi Sera Zielonego, Konfitur Kijowskich suchych iśś 
^płynnych, Buljonu Wołyńskiego, Obuwia cie-W 
"płego męzkiego i innych Rozmaitych Towarów, znówW 
'&■ adszedł Transport do Handlu Różnych Rossyjskichg 
^Towarów, za Żelazną Bramę, wewnątrz Gościnnego Dwo-JB 
~ru, Nr 150/1, zezem się mam honor polecić-Szanownej™ 

■gjPubliczności. — Jan Karasie».
# # łtf

Futro Niedźwiedzie, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania na Krakowskie®)-Przedmieściu, w nowym domu 
PP. Wizytek (Nr 891). Możtm jc widzieć między godz: ll 
a l. Stróż wskaże mieszkanieśY. «

Pod kdrzystnenti warunkami

Wyprzedaż Obrazów Olejnych, > 
“ oraz w
S Przyrządów i ItenHyljó» Tłalarakieh, :

pozostałych po Wilhelmie Hiiltue Artyście-Malarzu. W 
«W zbiorze tym znajdują się Oryginały i Kopjc znako-K 
uimityeh Artystów EurópejskrBłi. Są także do odebrania* 
«Portrety familijne Osób prywatnych przez ś. p. HiihneW 
^wykonanych, po odbiór których raczą się Właściciele^" 
«takowych zgłosić. Bliższa wiadomość pod Nr 726 przy’ 
*ulicy rog Leszna i Orlej, od godziny 11 ej do 4ej.« 
K Stróż miejscowy wskaże. ' Ł
s: M M O 0 < fi fi fi JJ fi

s

»

* Xn Giiiazill,'-dla Krzceznyrli i dobrze ' 
uczących się Chłopczyków,

kprzygotowane są l itlORKI charakterystyczne rozmai-\ 
atym krojem, po cenach bardzo przystępnych.— Nadto jest® 
'znakomity dobór Muklen męzkich , pięknie odrobio- J: 
®nych, » materjałów krajowych i aągranicznych, wMaga-^ 
*zynie I btorów llęz.kiełt Juszczyka , ulica® 
' Miodowa Nr 489, nicdochodząc narożną) Cukierni i PlacujJ 
^Krasińskich. fc
SiZZZZZ Z/ZZZZZZZZZ/ZZZZZZZZZZZZZYZft

Jeżeliby kto terni (hąami jechał do Brześcia-Litewskiego, 
a z tainted do Kobry nia, proszony jest o zostawienie adre
su swego w Redakcji Kuijent^Warszawskiego, dla porozu
mienia się o wspólną podróż

OSTRYGI WYBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa lliilir, 
w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Win II. T. Strukezyńsklesra 
przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józef u Słoczklc» lezą 
ulica Miodowa.

OSTRYGI flRteudzkle świeże, nad
chodzą codziennie do Handlu Win, przy ulicy 
Długiej Nr 547 A, przy Placu Kraskïch.

Józef YYoiriin.

W Drukami Kurjera Warszawskiego,— Za pozwo'eniem Cenzury Rządowej,


